BRAGA
• DMUOP - DPOT- DIVISAO DE TRANSITO E MOBILIDADE

EDITAL N.° ED115312017

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO. Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, por motivo da realização do desfile “ ENTERRO DA GATA “ são tomadas as seguintes
medidas em matéria de trãnsito:

- É proibido o estacionamento automóvel na Rua D. Pedro V, Rua de 5. Vítor, Avenida Central e Rua

dos Chãos a partir das 19H00 do dia 16 até ao final do cortejo do dia 17 de Maio.

- Trânsito proibido a partir das 13H00 do dia 17 de Maio nas Ruas António Bento Martins Júnior, Elísio

de Moura, D. Pedro V, 5. Vitor, Largo da Senhora-a-Branca e Avenida Central e Rua dos Chãos, durante a
passagem do cortejo

- Estacionamento proibido a partir das 19H00 do dia 16 até às 15H00 do dia 17 de Maio nas baías de

estacionamento para o efeito junto à Alameda do Cemitério de Monte.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo e no portal do Município www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município. 16-05-2017

O Presidente da Câmara,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico que afixei o presente ec al em 2017/05116 — DAC/Lil!ara Veiga

Meos de divulgação externos: E Diário da República 1 Jornais: Locais: E Regonas: E Nacionais E
Outros:

_______________________

MOD-CMB.02.0102 ide 1